und auf die Einheit aller zuzugehen, die als Getaufte den Namen Jesu 

Christi tragen. Ich begleite die Arbeit Ihres Sekretariates und alle 

ökumenischen Bemühungen für das große Anliegen der Einheit aller 

Christen mit meinem besonderen Gebet und Segen. 

Aus dem Vatikan, am 31. Oktober 1983. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

I I 

Ad universum clerum Cecoslovachiae MC anniversaria memoria incidente 

ab obitu S. Methodii. 

Dilecti -filii, 

1. Convenistis, dilecti Sacerdotes ac Religiosi Cecoslova
chiae, in clarissimum Velehrad oppidulum, ad Sancti Methodii 
sepulcrum, una cum Venerabili Fratre Nostro S. R. E. Cardi
nali Francisco Tomásek, cumque Venerabili Fratre Iosepho 
Vrana, Administratore Apostolico Olomucensi, ceterisque Epi
scopis atque Moderatoribus vestris, ut qua par est pietate, 
annum millesimum centesimum celebraretis ab obitu claris
simi gentium vestrarum apostoli. Nam die vi Aprilis, anno 
D C C C L x x x v , post fervidam fortissimamque vitam, quam omnem 
in praedicando Evangelio convertendisque animis impendis-
set, Methodius caeleste praemium tulit, eiusque mortales 
exuviae istic depositae sunt. 

Cuius sane vita, statim post eius excessum conscripta, ita 
narrat : « Discipuli autem eius curantes eum, dignos honores 
(ei) reddiderunt et officium ecclesiasticum Latine et Graece 
et Slovenice peregerunt et deposuerunt eum in cathedrali ec
clesia... Homines vero, innumerabilis populus congregatus, 
comitabantur (eum) cum candelis, deflentes bonum doctorem 
et pastorem, viri et mulieres, parvi et magni, divites et pau-
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peres, liberi et servi, viduae et orphani, peregrini et domestici, 
infirmi et sani, omnes, qui factus est omnia omnibus, ut omnes 
lucrifaceret (1 Cor 93 22) » . x 

Quae narratio, tametsi ieiuna, nequibat tamen aut esse 
plenior aut ad commovendum aptior. S. Methodius enim per 
omne vitae suae spatium se vere animis lucran dis dederat, 
omnibus omnia factus; unde et populus, in quem civium ordi
nes omnes coalescebant, orans deflens, profecto se ostendit 
studium eius apostolicum penitus percepisse, eiusque libenti 
animo pressisse vestigia. 

Iamvero, tot saeculis exactis postquam, opere completo, ad 
Deum excessit, S. Methodius, una cum S. Cyrillo, suo fratre 
eodemque philosopho (qui Romae mortuus est atque in Ba
silica S. Clementis conditus) adhuc praesens spirat: exemplo 
videlicet atque doctrina, ac potissimum intercessione pro 
vobis : Sacerdotibus primum ac Religiosis, atque omnibus 
deinde Cecoslovachiae Christifidelibus. 

Non sane decuit aut potuit sacram mortis eius memoriam 
praeteriri silentio; ac dum laetamur de hoc vestro conventu, 
quem ad alendam pietatem formandosque animos agitis, deque 
reliquis coeptis quae iniistis, non quidem facere potuimus, 
quin exhortantia atque incitantia verba Nostra vobis crede-
remus, in Decessorum Nostrorum similitudinem.2 

1 Vita Methodii, X V I I , 11-13. 
2 Cfr . Leonis X I I I L i t t e r a s Encycl ic . Grande Munus, die x x x mensis Septembris, 

anno MDCCCLXXX, ad hoc datas , ut Cyrilli atque Methodii cultum ad universam extende-

ret Ecc les iam; Benedicti XV Epistulam Saepe Nobis, die x x x mensis Novembris, anno 

MDOCccxxi, ad episcopatum Cecoslovachum missam ; Pi i XI Epistulam Quod S. Cyrillum, 

die X I I I Februar i i , anno MDCCCCXXVII conscriptam, ut MC anniversariam memoriam 

ab ortu S. Cyrilli celebraret; Ioannis X X I I I L i t t e r a s Apostolicas Magnifici eventus 

die xi Maii e x a r a t a s , anno MDCCCCVIII, XI nempe centenario anno intercidente ab ad

ventu SS. Methodii et Cyrilli in Mora viam; Paul i VI L i t t e r a s Apostolicas Antiquae 

nobilitatis, die altero mensis Februar i i , anno MDOCCOIXIX, datas , ad memoriam xi cen

tenar iam celebrandam post S. Cyrilli mortem; Paul i VI Homiliam, die xiv Februar i i , 

anno MDCCCCXXIX in templo S. Pe tr i Romae habitam, inter sollemnem celebrationem, 

quam Decessor ille Noster cum Venerabili F r a t r e Nostro S. R. E. Cardinali B e r a n atque 

Episcopis Cecoslovachiae, Romam peregrinantibus, habuit. 
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2. Verum enimvero de vita S. Methodii, antequam missio
nem in Magnam Moraviam iniit, admodum pauca accepi
mus. Id autem certo cognoscimus, eum Thessalonicae anno 
D c c c x i i natum, et quidem e familia christiana fide insigni, 
primum quidem rem publicam attigisse, deinde Monachorum 
institutum amplexum esse; ob quam causam et in montem 
Olympum secessisse, qui est in Bithynia, nomenque sumpsisse 
Methodium. Qui, ut erat humilis atque verecundus, ac divinae 
contemplationi deditissimus, omnino numquam gratam mon
tium solitudinem reliquisset, nisi intellexisset prorsus volun
tatis Dei esse, ut publice cum Cyrillo fratre suo Evangelium 
nuntiaret. Qua re, iam inde ab anno DCCCLX, missioni fratris 
interfuit, civilis simul religiosae indolis, in Chersoneso; anno 
vero DCCCLXIII, una cum eodem Cyrillo fratre, Moraviam petiit, 
Principis Rastislav rogatu, qui quidem ab Imperatore Mi
chaele I I I duos poposcerat in suam ipsius terram mitti Evan
gelii praecones, ut Slavica lingua Evangelium ac ceteras fidei 
veritates gentes docerent. Iamvero noti sunt varii sanctorum 
fratrum casus; qui missionem eam adgredientes, tum transla
tionem Evangeliorum Slavicam secum tulerunt, tum etiam 
venerandas S. Clementis Papae reliquias, qui saeculo I I , in 
Chersoneso mortuus fuerat, ab Imperatore Traiano exsilio 
multatus.